RESULTADO FINAL do Processo de Escolha e composição da lista tríplice do cargo
do(a) Ouvidor(a) de Segurança Pública do Estado do Maranhão - Edital 01/2023 -

CEDDHMA

A Comissão de Condução do Processo de Escolha e composição da lista tríplice

para preenchimento do cargo do(a) Ouvidor(a) de Segurança Pública do Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições, pelos poderes conferidos pelo Conselho de

Defesa dos Direitos Humanos, conforme previsto no Decreto no. 22.736, 29 de novembro

de 2006, torna público o RESULTADO FINAL do Processo de Escolha e Composição
da Lista Tríplice, após Plenária do Conselho Estadual, realizada na data de 29.11.2023,

na forma do ANEXO 1, em razão da ausência de impugnações ou recursos. O
presente edital encontra-se publicado conforme especificações do mesmo Edital.

São Luís/MA, 1º de dezembro de 2023.

Hilton Baldez Santos
Membro da Comissão Eleitoral

José Raimundo Trindade
Membro da Comissão Eleitoral

Thiago Josino Carrilho de Arruda Macedo
Membro da Comissão Eleitoral

ANEXO 1 – LISTA TRÍPLICE, EM ORDEM ALFABÉTICA, COM QUANTIDADE

DE PONTOS E VOTOS DO PROCESSO DE ESCOLHA DO (A) OUVIDOR (A)

DE SEGURANÇA PÚBLICA

1. ELIVÂNIA ESTRELA AIRES - 1ª FASE: 71 PONTOS - 2ª FASE: 10 VOTOS

2. JAIRON DA CONCEIÇÃO SOUSA - 1ª FASE: 61 PONTOS - 2ª FASE: 05
VOTOS

3. MARCIO DOS SANTOS RABELO - 1ª FASE: 70 PONTOS - 2ª FASE: 05
VOTOS